
 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Prot. Telematico 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 
AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA APERTA 

 

Oggetto della gara: Procedura aperta telematica per l’affidamento in appalto dei lavori relativi a “PARCO DEL 

PONTE IN VALPOLCEVERA -- AMBITO B3 -- LUDOTECA: RISTRUTTURAZIONE DELLA PALAZZINA 

“EX AMIU-- UFFICI”, EDIFICIO B” (bando del 30 dicembre 2023) MOGE 20363 

CPV 45454000-4 – CUP B33J20000000007 – CIG 9550060ECF – Gara telematica n. G01294 
 

Responsabile del procedimento: Arch. Ines Marasso Direttore della Direzione Lavori Pubblici 
 

Importo a base di gara: Euro 2.415.751,55 di cui Euro 123.183,49 per oneri della sicurezza, ed Euro 14.500,00 

entrambi non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A. 
 

Criterio di aggiudicazione: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  
 

Informazioni di carattere amministrativo: Determinazione Dirigenziale della Direzione Lavori Pubblici n. 2022-

212.0.0.-140 adottata il 21 dicembre 2022 ed esecutiva dal 22 dicembre 2022 
 

PUBBLICITÀ BANDO DI GARA:  pubblicato sulla G.U.R.I. Serie V Speciale n. 152 del 30 dicembre 2022 

pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Genova dal 30 dicembre 2022 al 15 febbraio 2023, nonché per 

estratto sui quotidiani e scaricabile dai siti internet https://smart.comune.genova.it/ e 

https://appaltiliguria.regione.liguria.it/  

 

Offerte ricevute: n. 34, offerte ammesse 34 

 

RAG COSTRUZIONI SRL 

Ribasso offerto: 27,954% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 09303271218 

 

G.L.M. COSTRUZIONI 

Ribasso offerto: 27,854% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 06165631216 

 

R B B SOLUTIONS S.R.L. 

Ribasso offerto: 23,8% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 02073940997 

 

EDIL TECNA SRL 

Ribasso offerto: 23,717% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 03395371218 

 

SITAL IMPIANTI SPA 

Ribasso offerto: 23,574% (Offerta anomala) 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
9
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
2
2
5
0
7
4
.
I



 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Codice fiscale: 01804930855 

 

EDIL GIFE SRL 

Ribasso offerto: 23,222% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 03048330611 

 

QUADRIFOGLIO SRL 

Ribasso offerto: 23,2589% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 11115620152 

 

AR.CO. SRL 

Ribasso offerto: 22,12% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 06020250723 

 

REBORA COSTRUZIONI SNC 

Ribasso offerto: 21,666% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 01534970999 

 

DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO 

Ribasso offerto: 21,637% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: CPCCMD74T01A669V 

 

C.E.M.A. SRL 

Ribasso offerto: 21,451% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 03242880106 

 

RTI EMME COSTRUZIONI GENERALI S.r.l.s./DES IMPIANTI s.r.l. 

Ribasso offerto: 21,31% 

Codice fiscale: 02315960514 / 09998761218 

 

EDILTUR SRL 

Ribasso offerto: 21,121% 

Codice fiscale: 03610740718 

 

RTI IMPRESA TRAVERSONE SAS / SIPIE SAS 

Ribasso offerto: 21,077% 

Codice fiscale: 01550710998/02850370152 

 

RTI EDIL DUE SRL / STUDIO OIKOS SRL 

Ribasso offerto: 20,842% 

Codice fiscale: 01509600993/07489750013 

 

RTI NICCOLI COSTRUZIONI SRL - RAEL DI CARIOTI GIUSEPPE E C. 

Ribasso offerto: 20,677% 

Codice fiscale: 02715990103/02120920992 

 

TECNOEDILE SRL 

Ribasso offerto: 20,65% 

Codice fiscale: 00441350105 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
9
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
2
2
5
0
7
4
.
I



 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

 

ING.INS.INT. SPA 

Ribasso offerto: 20,23% 

Codice fiscale: 00938850104 

 

RTI VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL / EUROELETTRICA IMPIANTI SRL 

Ribasso offerto: 19,999% 

Codice fiscale: 03656470105/02399660188 

 

ASA SRL 

Ribasso offerto: 19,85% 

Codice fiscale: 03709950103 

 

C.E.S.I.T. SRL 

Ribasso offerto: 19,171% 

Codice fiscale: 02862930795 

 

RTI EDILCANTIERI SRL / PERNORIO SRL 

Ribasso offerto: 18,3% 

Codice fiscale: 01280410083/01750570093 

 

CMCI SCARL CONSORZIO STABILE 

Ribasso offerto: 18,24% 

Codice fiscale: 01246700999 

 

CARUSO COSTRUZIONI SPA 

Ribasso offerto: 17,174% 

Codice fiscale: 02748510795 

 

CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. 

Ribasso offerto: 16,899% 

Codice fiscale: 01685300400 

 

F.LLI LOIUDICE PAOLO FRANCESCO E CIPRIANO SRL 

Ribasso offerto: 16,654% 

Codice fiscale: 00781140728 

 

LA COMMERCIALE SRL 

Ribasso offerto: 16,21% 

Codice fiscale: 02577850106 

 

I.T.E.M. S.R.L. 

Ribasso offerto: 15,73% 

Codice fiscale: 03436651214 

 

TECNOLOGIE COSTRUZIONI TURCO SRL 

Ribasso offerto: 15,67% 

Codice fiscale: 01251610992 

 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
9
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
2
2
5
0
7
4
.
I



 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

TECNO SERVICE SURL 

Ribasso offerto: 13,00% 

Codice fiscale: 05638501212 

 

CONSORZIO CON.I.S.TER. 

Ribasso offerto: 10,234% 

Codice fiscale: 01534640998 

 

I.TEC. SRL 

Ribasso offerto: 6,5% 

Codice fiscale: 03893860282 

 

CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. 

Ribasso offerto: 4,85% 

Codice fiscale: 15726231002 

 

VIVIANI IMPIANTI SRL 

Ribasso offerto: 4,16% 

Codice fiscale: 11111070154 

 
Seduta esperita in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma di 

e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 17 febbraio 2023 come da 

verbale Cronologico n. 81 
 

Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale della Direzione Lavori Pubblici n. 2023-212.0.0.-

4 adottata in data 22 febbraio 2023 ed esecutiva dal 22 febbraio 2023 
 

Aggiudicatario: RTI EMME COSTRUZIONI GENERALI SRL / DES IMPIANTI SRL capogruppo con sede legale 

in Arezzo Via XX Settembre 59 CAP 52100 codice fiscale e Partita IVA 02315960514 
 

Importo di aggiudicazione: Euro 1.930.295,25 comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia il tutto 

oltre I.V.A. in virtù del ribasso offerto del 21,31% 
 

Subappalto: possibile entro i limiti di legge. 
 

Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 19 maggio 2023 al 2 giugno 2023 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
9
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
2
2
5
0
7
4
.
I


